Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando esclarecimentos

acerca da metodologia de encaminhamento médico para o transporte dos pacientes para os Centros de

Atendimentos Municipais e demais localidades.

•
REQUERIMENTO N° 1248/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARAES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNIICPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO 	COMPETENTE. 	SOLICITANDO
ESCLARECIMENTOS ACERCA DA METODOLOGIA DE
ENCAMINHAMENTO MÉDICO PARA O TRANSPORTE DOS
PACIENTES PARA OS CENTROS DE ATENDIMENTOS MUNICIPAIS
E DEMAIS LOCALIDADES.

PROTOCOLO GERAL N° 1466/2017
Data: 10/04/2017 - Horário: 11:35

APROVADO

ASÃ. 2017

r ar Moura .Magrão
i 	t

Ver

1111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que fomos informados que um paciente com transtorno invasivo do desenvolvimento —

autismo, foi obrigado a aguardar por 2(duas) horas o veículo responsável pela sua locomoção.

Considerando que é necessário uma padronização dos horários e das enfermidades, uma vez que temos

11110 	pacientes inclusive com saúde frágil que não pode ter contato com outras doenças.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando esclarecimentos acerca da metodologia de encaminhamento

médico para o transporte dos pacientes para os Centros de Atendimentos Municipais e demais

localidades.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de abril de 2017.

Vereador RENATÓ NO( 	 S — RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1